РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.03.2021 года №_40_

п. Теткино

О внесении     изменений   в      постановление

Администрации поселка Теткино Глушковского

района   Курской   области  от 03.03.2021г. № 38

«Об  утверждении в новой редакции муниципальной

 программы  «Формирование современной городской

среды в поселке Теткино  Глушковского района Курской

области   на   2018 – 2024  годы».

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Администрация поселка Теткино ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в поселке Теткино  Глушковского района Курской области   на   2018 – 2024   год», утвержденные Администрацией поселка Теткино Глушковского района от 03.03.2021г № 38.

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области.

   3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава поселка Теткино

Глушковского района                                                                  С.А. Бершов

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

поселка Теткино

от __________2021 года №_____

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района

Курской области  на 2018-2024 годы».
1. Раздел паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024 годы» позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции:

 ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области

на 2018-2024 годы.
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Участники Муниципальной программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Подпрограммы Программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства территории поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Задачи Программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (сквер, стадион и т.д.).

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселка Теткино Глушковского района Курской области.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1.  Доля  благоустроенных дворовых

     территорий МКД от общего количества

     дворовых территорий МКД.

2. Доля благоустроенных общественных

территорий от общего количества таких

территорий.

3. Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течении планового года проектов благоустройства дворовых территорий.

      4.  Количество благоустроенных
          дворовых территорий.

4. Количество благоустроенных общественных  территорий.

      6. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании;

     7.  Доля реализации муниципальным образованием мероприятий по цифровизации городского хозяйства;

   8. Доля объема закупок оборудования имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования (детские и спортивные комплексы);
   9. Показатель мероприятий по цифровизации городского хозяйства.

	Срок реализации Программы
	программа реализуется в один этап: 2018 - 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 1505,569 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 1330,164 тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 175,405 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет 2638,01204 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2391,040  тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 246,97204 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 2353,2312 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2309,935  тыс. рублей.

За   счет   средств   местного  бюджета(софинансирование) – 43,2962 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 1644,279 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 1617,004  тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 27,275 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 0,00  тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023 год составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 0,00  тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024 год составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 0,00  тыс. рублей.

за счет средств местного  бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Приведение в нормативное состояние дворовых территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области.

2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области .

Раздел I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы,
в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития, дополнить следующими словами.
В целях своевременного проведения работ по благоустройству дворовых и общественных территорий поселка Теткино заключение муниципальных контрактов  по результатам закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, в целях реализации муниципальных программ, должно быть осуществлено  на  1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
-  случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

-  случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.
        При проведении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области рекомендуется выполнять мероприятия по цифровизации городского хозяйства, предусмотренные приказом от 24.04.2019 № 235/пр «Об утверждении методических рекомендаций по цифровизации городского хозяйства», утвержденный Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

Приложение № 1 Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы                                               "Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковкого района Курской области на 2018-2024, изложить в новой редакции:
Показатель 1. «Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД»

	1
	Наименование показателя
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	2
	Единица измерения
	%

	3
	Определение показателя
	Показатель характеризует долю благоустроенной дворовой  территории поселка Теткино в общем объеме дворовых территорий

	4
	Временные характеристики
	по состоянию на конец отчетного года

	5
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрации поселка Теткино

Показатель 2. «Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий».
	1
	Наименование показателя
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий».

	2
	Единица измерения
	Еденица

	3
	Определение показателя
	Показатель характеризует долю благоустроенной общественных  территорий поселка Теткино в общем объеме общественных территорий.

	4
	Временные характеристики
	по состоянию на конец отчетного года

	5
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

Показатель 3. «Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций, в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течении планового года проектов благоустройства дворовых территорий.
	1
	Наименование показателя
	Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций, в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течении планового года проектов благоустройства дворовых территорий.

	2
	Единица измерения
	%

	3
	Определение показателя
	по состоянию на конец отчетного года

	4
	Временные характеристики
	ежегодно

	6
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрации поселка Теткино

Показатель 4. «Количество благоустроенных дворовых территорий»

	1
	Наименование показателя
	Количество благоустроенных дворовых территорий

	2
	Единица измерения
	Еденица

	3
	Определение показателя
	Количество благоустроенных дворовых территорий

	4
	Временные характеристики
	по состоянию на конец отчетного года

	5
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

Показатель 5. «Количество благоустроенных общественных территорий»

	1
	Наименование показателя
	Количество благоустроенных общественных территорий

	2
	Единица измерения
	Еденица

	3
	Определение показателя
	Количество благоустроенных общественных территорий

	4
	Временные характеристики
	по состоянию на конец отчетного года

	5
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

Показатель 6. «Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании».

	1
	Наименование показателя
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании

	2
	Единица измерения
	%

	3
	Определение показателя
	по состоянию на конец отчетного года

	4
	Временные характеристики
	ежегодно

	5
	Алгоритм формирования показателя и методические пояснения к показателю
	Показатель определяется по итоговым результатам за год

	6
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

Показатель 7. «Доля реализации муниципальным образованием мероприятий по цифровизации городского хозяйства».

	1
	Наименование показателя
	Доля реализации муниципальным образованием мероприятий по цифровизации городского хозяйства

	2
	Единица измерения
	%

	3
	Определение показателя
	по состоянию на конец отчетного года

	4
	Временные характеристики
	ежегодно

	5
	Алгоритм формирования показателя и методические пояснения к показателю
	Показатель определяется по итоговым результатам за год

	6
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

Показатель 8. «Доля объема закупок оборудования имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования (детские и спортивные комплексы)».

	1
	Наименование показателя
	Доля объема закупок оборудования имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования (детские и спортивные комплексы)

	2
	Единица измерения
	%

	3
	Определение показателя
	по состоянию на конец отчетного года

	4
	Временные характеристики
	ежегодно

	5
	Алгоритм формирования показателя и методические пояснения к показателю
	Показатель определяется по итоговым результатам за год

	6
	Ответственный за сбор и предоставление информации
	 Администрация поселка Теткино

.